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Tjänsteskrivelse – Rapport om sjukfrånvaro 
inom Barn- och utbildningsnämnden 2025  
Sammanfattning av ärendet 
Barn- och utbildningsnämnden beslutade den 5 november 2025 att förvaltningen ska 
redovisa fördelningen av långtids- respektive korttidssjukfrånvaro samt hur 
sjuklönekostnaderna har utvecklats under 2025, inklusive orsaken till det. 

 

Ärende 
Förvaltningen har tagit fram statistik över fördelningen mellan långtids- och 
korttidssjukfrånvaro samt sjuklönekostnader och vikariekostnader för åren 2025, 
2024 och 2023. Detta för att kunna jämföra sjukfrånvaron, sjuklönekostnaderna och 
vikariekostnaderna över tid. Även sjukfrånvaron för hela kommunen redovisas för att 
kunna jämföra sjukfrånvaron med snittet i kommunen. 

 

Sjukfrånvaro (se bilaga med detaljerad vy över sjukfrånvaron i BUF, framtagen i 
januari 2026) 

Förhållandet mellan korttidssjukfrånvaro och långtidssjukfrånvaro är avrundat 40/60 
år 2025, vilket betyder att korttidssjukfrånvaron är lägre jämfört med 
långtidssjukfrånvaron i barn- och utbildningsförvaltningen.  

Upp till och med 14 sjukfrånvarodagar betalar arbetsgivaren ut mest sjuklön. Från 
och med dag 15 betalar arbetsgivaren normalt sett ingen lagstadgad sjuklön (som är 
dag 2-14), i stället tar Försäkringskassan över med sjukpenning, samtidigt som 
arbetsgivaren ofta betalar en kollektivavtalad påbyggnadsersättning vanligtvis 10 % 
av lönen, fram till dag 90, vilket tillsammans ger den anställde cirka 90 % av lönen. 

Dag 15-90: Den anställde får sjukpenning från Försäkringskassan (ca 80 % av lönen, 
upp till tak). 

Kollektivavtalad påbyggnad: Arbetsgivaren betalar ett tillägg, ofta 10 % av lönen, 
som utfyllnad utöver sjukpenningen. 

Total ersättning: Detta innebär att den anställde tillsammans med sjukpenningen 
och tillägget får ungefär 90 % av sin lön 

Från dag 91 flyttas ansvaret för den kollektivavtalade påbyggnaden på 10 % till 
tjänstepensionen. Kostnaden för sjukfrånvaron är från och med dag 91 noll kronor 
för arbetsgivaren. 

 

Sjuklönekostnad och vikariekostnad 

Sjuklönekostnaderna sjönk från 2023 till 2024 med ca 475 tkr för att sedan öka 
marginellt till 2025 med ca 50 tkr. Vikariekostnaderna steg mellan 2023 och 2024 
men sjönk rejält till 2025 (ca 3,3 mkr). Att vikariekostnaderna sjönk så pass mycket 



TJÄNSTESKRIVELSE Sida 
[2] 

 

Datum 
2026-01-26 

Diarienr. 
BUN 26-30 

 

 
beror till stor del på den anpassning som gjordes av förskolans organisation utifrån 
minskat barnantal, vilket i sin tur medförde färre vakanta tjänster och färre 
vikarieanställningar. 

Ytterligare förklaring till minskade kostnader för sjukfrånvaron är att 
långtidssjukfrånvaron har ökat i förhållande till korttidssjukfrånvaron. 
Långtidssjukfrånvaron kostar mindre för arbetsgivaren. När man jämför mellan olika 
år så får man också ta i beräkning att medarbetare har olika löner, vilket också 
påverkar. 

Sett till bokslutet för 2025 så har den totala kostnaden för sjukfrånvaron hanterats 
inom befintlig budgetram. 

Sjuklönekostnad 

 
 

Vikariekostnad 

 
Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner informationen. 
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LEKEBERGS KOMMUN 
Monica Skantz    Marie Mulaosmanovic 
Förvaltningschef   Handläggare  
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